申請者各位

令和３年５月１０日

一般社団法人次世代自動車振興センター

充電インフラ部

令和３年度

「クリーンエネルギー自動車導入促進補助金（車両・充電インフラ等導入事業）」

充電インフラ導入事業の補助金申請受付開始に関する今後の予定について

日頃は、充電インフラ整備事業にご協力をいただきありがとうございます。

令和３年度の充電インフラ補助金は「クリーンエネルギー自動車導入促進補助金（車両・充電イ

ンフラ等導入事業）」の予算の一部として実施されます。

現在、当センターでは、充電インフラ導入事業の補助金申請受付開始に向けて、準備を進めてお

ります。今後の予定等について、下記の通りお知らせします。

記

１．申請受付開始時期

令和３年５月中の開始を予定しております。

開始する当日にセンターのホームページにてご案内します。

２．補助対象となる設置場所

(１)高速道路ＳＡ・ＰＡ等、道の駅、空白地域および給油所への充電設備設置（経路充電）

(２)商業施設および宿泊施設等への充電設備設置（目的地充電）

(３)マンションおよび事務所・工場等への充電設備設置（基礎充電）

※個人宅への設置を対象とした補助事業はございません。

３．申請等に関する詳細のご案内

○申請されるに当たりご理解をいただきたい「事業概要」、「基本的事項」および「事業別の

申請について」などは、申請受付開始当日に当センターホームページにてご案内します。

○本事業の補助金交付の採択および交付の決定を受けるためには、センターホームページの

オンライン申請システムを利用していただき、「公募兼交付申請」を行う必要があります。

○申請受付開始後、ホームページに掲載します「申請の手引き」をご一読いただくとともに、

ご理解の上、必要書類を揃え申請をお願いします。

４．本件に対する問合せ

一般社団法人次世代自動車振興センター 充電インフラ部 令和３年度事業

コールセンター ０３－３５４８－９１００（9：00～12：00／13：00～17：00）

以上